

Informacja z działalności
Biura Promocji, Informacji i Turystyki
Urzędu Miejskiego w Skoczowie



za rok 2019

Skoczów, czerwiec 2020

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIURA PROMOCJI, INFORMACJI I TURYSTYKI URZĘDU MIEJSKIEGO W SKOCZOWIE

Działalność Biura Promocji, Informacji i Turystyki Urzędu Miejskiego w Skoczowie można podzielić na pięć działów:

- organizację/współorganizację lub promocję wydarzeń gminnych o charakterze promocyjnym, kulturalnym i patriotycznym,
- prowadzenie punktu informacji turystycznej,
- prowadzenie biura prasowego,
- pozostałe działania promocyjne,
- prowadzenie postępowań związanych z zamówieniami, przygotowywanie i zawieranie umów oraz rozliczanie faktur i rachunków związanych z promocją gminy,

W 2019 roku BPI wzięło udział w 139 wydarzeniach stale współpracując ze szkołami terenu gminy Skoczów, organizacjami pozarządowymi i miejscowymi przedsiębiorstwami w zakresie promocji gminy, wydarzeń gminnych i innych (m.in. Śląski Oddział Okręgowy PCK, OSP gminy Skoczów, parafie, muzea, KP Beskid, KKS Wisła, OJ „Hubertus”, Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu, Stadnina w Ochabach, klub motorowy „Jarząbek”, SUTW, PTTK koło w Skoczowie, stowarzyszenie Musica Sacra, koła wędkarskie, koła łowieckie).

Podczas wydarzeń wykonywane były fotoreportaże, wideoreportaże, relacje na żywo oraz przygotowywany był materiał prasowy, który zamieszczony był w mediach gminnych (strona www.skoczow.pl; Facebook, Wieści Skoczowskie, Instagram, YouTube) oraz wysłany drogą mailową do lokalnych i regionalnych mediów. Również zapewniano wsparcie organizacyjne (np. zaprojektowane i wydruk plakatów, projekt, druk i kolportaż zaproszeń, montaż butonów, prowadzenie wydarzeń, zakup pucharów, medali oraz nagród rzeczowych).

Biuro przygotowało łącznie 1614 informacji prasowych oraz promowało 87 wydarzeń. Powstało 228 fotoreportaży oraz 49 wideoreportaży - z czego 22 transmisje na żywo.

W Biurze Promocji zatrudnionych było czterech pracowników (jeden pracownik w ramach umowy na zastępstwo).

Najważniejszym wydarzeniem w 2019 roku były obchody 100. rocznicy bitwy pod Skoczowem. Biuro Promocji we współpracy z Miejskim Centrum Kultury „Integrator” podjęło szereg działań mających na celu propagowanie pamięci o wydarzeniach sprzed stu lat. Obchody rozpoczęły się jeszcze 2018 roku, odsłonięciem na Małym Rynku Tablic historycznych, poświęconych bitwie oraz najazdu wojsk czechosłowackich na Polskę przygotowanych we współpracy z historykiem panią Haliną Szotek. Następnie swoją premierę miał kalendarz historyczny, przygotowany we współpracy z historykami: panem Wojciechem Grajewskim (MCK) oraz panem Wojciechem Grzebielcem. Każdego miesiąca prezentowane były zdjęcia i materiały często dotychczas niepublikowane oraz opisy stanowiące kompendium wiedzy na temat najazdu wojsk czechosłowackich na tereny polskie w 1919 roku. Zdjęcia i materiały pochodzą z zasobów *Muzeum Ziemi Cieszyńskiej*, *Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie*, *Muzeum IV. Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie*, *Książnicy Cieszyńskiej*, *Towarzystwa Miłośników Skoczowa*, *Towarzystwa Miłośników Czechowic-Dziedzic* i zbiorów prywatnych. 29 stycznia 2019 r. odsłonięte zostały tablice pamiątkowe na budynku parafii ewangelicko-

augsburskiej w Skoczowie (miejsce stacjonowania dowódcy frontu śląskiego bryg. Franciszka Ksawerego Latinika) oraz na budynku SP1 w Skoczowie (miejsce stacjonowania dowództwa frontu śląskiego oraz szpitala polowego). Przez cały rok na łamach „Wieści Skoczowskich” publikowaliśmy cykl artykułów historycznych poświęcony 100-leciu bitwy pod Skoczowem. Promowane były również w mediach działania podejmowane przez MCK „Integrator” w ramach obchodów.

W czerwcu odsłonięte zostały również tablice historyczne w Parku Tendery oraz w Międzywiciu, upamiętniające nieistniejący już zamek w Skoczowie a także gród Gołyszyców w Międzywiciu (datowany na VII – IX w.) będący pierwszą osadą na terenie gminy Skoczów. Materiał został przygotowany we współpracy z historykiem panią Haliną Szotek.

Pod koniec roku wydany został kalendarz poświęcony szlakowi spacerowemu św. Jana Sarkandra z okazji przypadającej 400. rocznicy jego śmierci oraz 25. rocznicy wizyty Jana Pawła II w Skoczowie. Kalendarz zawiera opis miejsc związanych z kultem świętego oraz z wizytą papieską. Wzbogacony został akwarelami wykonanymi przez Mirosława Ogińskiego, Joannę Lennert oraz Bernadetę Nowak. Kalendarz powstał przy współpracy *Muzeum Parafialnego im. św. Jana Sarkandra w Skoczowie*, oraz historyka Wojciecha Grzebielca.

Poniżej spis najważniejszych wydarzeń w gminie wraz z opisem zaangażowania BPI:

1. 6 stycznia: Orszak Trzech Króli

Już po raz piąty odbył się w Skoczowie Orszak Trzech Króli. Orszaki – Europejski, Azjatycki i Afrykański – jak co roku wyruszyły z trzech różnych miejsc, by spotkać się na Rynku i symbolicznie pokłonić się dzieciątku Jezus.

Działania: obsługa medialna imprezy: prowadzenie relacji na żywo, wykonanie fotoreportażu oraz wideoreportażu. Promocja wydarzenia w lokalnych mediach.

2. 25 stycznia: Gala przedsiębiorców

Gala dla Biznesu jest formą uhonorowania i podziękowania przedsiębiorcom za współpracę z władzami Skoczowa – i już na stałe wpisała się w kalendarz tradycyjnych wydarzeń odbywających się w gminie. Podczas gali wystąpił Tomasz Stockinger.

Działania: przygotowanie i wysłanie zaproszeń zgodnie z przygotowaną listą, przygotowanie kalendarzy ściennych i dystrybucja, wideoreportaż oraz fotoreportaż, pomoc w przygotowaniu sali (ustawienie krzeseł, ustawienie ścianki).

3. 29 stycznia – 2 lutego: Obchody 100. Rocznicy Bitwy pod Skoczowem.

W ramach obchodów odbyło się odsłonięcie tablic upamiętniających miejsca stacjonowania wojsk polskich, złożenie kwiatów na grobach poległych, otwarcie wystawy „Śląscy lekarze dla Niepodległej”, konferencja historyczna z udziałem polskich i czeskich historyków, konkurs historyczny dla uczniów skoczowskich szkół oraz rekonstrukcja bitwy pod Skoczowem i piknik historyczny na skoczowskim Rynku.

Działania: promocja wydarzenia w mediach lokalnych i regionalnych, transmitowanie wydarzeń w mediach, foto i wideoreportaże, przygotowanie listy i dystrybucja zaproszeń, prowadzenie uroczystości odsłonięcia tablic pamiątkowych, sprzedaż kalendarza historycznego oraz dystrybucja okolicznościowych butonów. Montaż banera na DK 81.

4. luty: Fotograficzny konkurs walentynkowy „Skoczów na dwa serca”

Konkurs na portalu Facebook na najpiękniejsze zdjęcie zrobione na tle świecącej dekoracji na kładce przy ulicy Sportowej lub na Rynku.

Działania: sporządzenie regulaminu konkursu; przeprowadzenie konkursu; przygotowanie nagród; zorganizowanie wręczenia nagród.

5. 1 marca: Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Podczas uroczystości przy obelisku w Kiczycach, miejscu ataku grup MO i UB na partyzantów oraz na gajowego Józefa Majko, odsłonięto tablicę upamiętniającą te tragiczne wydarzenia.

Działania: przygotowanie i wysłanie zaproszeń zgodnie z przygotowaną listą, kompleksowe prowadzenie wydarzenia, przygotowanie treści oraz zamówienie obrazu na tablicę pamiątkową, przeprowadzenie uzgodnień oraz nadzór nad wykonaniem tablicy pamiątkowej, koordynacja działań MZD, MCK, Straży Miejskiej oraz SP4 w Kiczycach. Fotorelacja z wydarzenia.

6. 2 maja: Obchody Narodowego Święta Flagi Państwowej

Apel o godzinie 12.00 na Rynku, połączony z happeningiem – utworzenie biało-czerwonego konturu granic Polski; Biało-Czerwony Piknik Rodzinny na Kaplicówce o godzinie 16.00.

Podczas pikniku przygotowane były animacje: malowanie twarzy, puszczanie latawców. Uczestnikom zapewniono słodki poczęstunek oraz napoje.

Działania: Pełna organizacja wydarzeń, koordynacja działań MZD, Wydziału Organizacyjnego, animatorów, wideoreportera, fotoreportera i OSP w Skoczowie. Rynek: wyznaczenie konturu na Rynku, przygotowanie plansz A2 w kolorze białym i czerwonym, prowadzenie apelu, nadzór nad właściwym wykonaniem konturu. Wzgórze Kaplicówki: montaż na kaplicy flagi biało-czerwonej, prowadzenie pikniku, prowadzenie sprzedaży latawców, zapewnienie słodkiego poczęstunku oraz dystrybutora wody, zapewnienie urządzeń sanitarnych.

7. 3 maja: Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja

Uroczyste złożenie kwiatów pod pomnikiem „Naszym Bohaterom” z udziałem wiceministra rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisława Szweda, przedstawicieli powiatu cieszyńskiego, miejscowych szkół, OSP, organizacji oraz mieszkańców; msza za ojczyznę w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła; na terenie miasta rozegrano Patriotyczną Grę Miejską „Śladem Bohaterów #Skoczów1919”. Drużyny miały za zadanie odwiedzić wiele miejsc związanych z wydarzeniami sprzed stu laty i odpowiedzieć na nietatwe pytania dotyczące bitwy pod Skoczowem.

Działania: Współprowadzenie wydarzenia, dystrybucja zaproszeń, koordynacja działań fotoreportera i wideoreportera, promocja wydarzenia w mediach gminnych.

8. 10 kwietnia: Gala Złotych i Diamentowych Godów

Gałę uświetnił występ artystyczny uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Skoczowie. Wystąpiła grupa taneczna „Merlin” pod kierownictwem Pani Darii Kur oraz uczennice klas 6 i 8 pod kierownictwem nauczyciela Sławomira Chmiela.

Działania: Prowadzenie gali, zapewnienie fotoreportażu.

9. 13 kwietnia: Skoczowska Gala Sportu

Wręczenie nagród za wysokie wyniki sportowe: indywidualne, drużynowe oraz dla trenerów.

Działania: Zapewnienie relacji z wydarzenia w mediach gminnych, prowadzenie wydarzenia.

10. 17 maja: Skoczowska Noc muzeów

W wydarzeniu brały udział muzea, OSP, Miejskie Centrum Kultury, kościoły, Towarzystwo Miłośników Skoczowa oraz tradycyjna zagroda rolna – Skansen Ochaby. Podczas wydarzenia Urząd Miejski udostępnił do zwiedzania gabinet burmistrza, salę sesyjną oraz wieżę zegarową.

Działania: przygotowanie plakatu; promocja medialna; fotoreportaż; transmisje na żywo na Facebooku, relacja zamieszczona w mediach gminnych.

11. 7 czerwca: Skoczowska Gala Zasłużonych

Wydarzenie, którego celem jest uhonorowanie osób działających na rzecz gminy i lokalnych społeczności. Tytuły Zasłużonych dla poszczególnych sołectw oraz dla miasta Skoczowa, na wniosek lokalnych środowisk, uchwała rada miejska.

Działania: projekt uchwały; zaplanowanie i prowadzenie Gali Zasłużonych; przygotowanie filmów o każdym Zasłużonym; zorganizowanie cateringu; zawarcie umowy z kwartetem smyczkowym; relacja z wydarzenia w mediach gminnych; dokonanie wpisu o każdym Zasłużonym w kronice; wydruk i dystrybucja zaproszeń; zamówienie statuetek. Wielokamerowa relacja na żywo na portalu Facebook.

12. 7-9 czerwca: 52 Dni Skoczowa

Nocny Rajd Synchroniczny Pojazdów Zabytkowych; zespół Red Lips, De Mono, Krzysztof Respondek, Izabela Trojanowska; XX Mistrzostwa Skoczowa w Rzucie Beretem.

Działania: biuro otwarte; prowadzenie sprzedaży gadżetów; obsługa klientów; montaż banera przy DK 81, promocja wydarzenia w mediach gminnych, lokalnych oraz regionalnych, koordynacja fotoreportażu, przeprowadzenie konkursu fotograficznego, przygotowanie regulaminu konkursu.

13. 12 czerwca: Gala Nasi Najlepsi

Wydarzenie, które w szczególności, uroczysty sposób wyróżnia i nagradza uczniów skoczowskich szkół za ich osiągnięcia w nauce, sporcie oraz za osiągnięcia artystyczne. W 2019 roku nagrodzona została grupa ponad stu uczniów, którzy zajęli najwyższe miejsca w konkursach, przeglądach, zawodach - poczynając od szczebla powiatu, poprzez region, województwo, pułap ogólnokrajowy, aż do pułapu międzynarodowego.

Działania: Prowadzenie gali, koordynacja fotoreportażu i wideoreportażu, przygotowanie scenografii.

14. 15 czerwca: XVIII Rodzinna spartakiada sołectw i osiedli gminy Skoczów w Wilamowicach

Wystartowało 16 drużyn z poszczególnych sołectw, osiedli oraz zagraniczni goście: z gminy Hrádek (Czechy) oraz z gminy Čierne (Słowacja). Zeszłoroczna rywalizacja połączona była z otwarciem wiaty rekreacyjnej.

Działania: przygotowanie relacji do gminnych mediów; obsługa fotograficzna, wielokamerowa relacja na żywo na portalu Facebook.

15. 23 czerwca: Ogniska sobótkowe

Kaplicówka, Kiczyce, Kowale,

Działania: przygotowanie plakatu, materiałów prasowych i promocja imprezy; udział w ogniskach; relacja w mediach gminnych.

16. 23 czerwiec: XXXI Cross Świętojański w Pogórze

31. edycja Crossu Świętojańskiego im. Jana Marka w Pogórze zapisała się w historii jako rekordowa pod względem ilości uczestników biegu głównego. Ku uciesze organizatorów, na starcie, łącznie z uczestnikami marszu nordicwalking, zameldowało się 271 amatorów i profesjonalistów.

Działania: obsługa medialna; promocja wydarzenia w mediach gminnych.

17. 8-14 lipiec: Igrzyska Dziecięce Kids Games

Inicjatywa współorganizowana przez parafie chrześcijańskie w Skoczowie. Przez cały tydzień na boisku sportowym LKS Pogórze, stadionie miejskim w Skoczowie oraz na obiektach sportowych i w pomieszczeniach szkół SP8 w Skoczowie, SP w Pierścu oraz ZSP w Pogórze odbywały się różnorodne, bardzo ciekawe zajęcia sportowe, biblijne oraz zabawy.

Działania: przygotowanie relacji do gminnych mediów; obsługa fotograficzna; przygotowanie medali, promocja w mediach mająca na celu zachęcenie do uczestnictwa.

18. 26-28 lipiec: Skoczowski Rynek Smaków

Na skoczowskim rynku odbył się zlot Food-Trucków czyli pojazdów, w których można było zakupić różne, nieraz egzotyczne potrawy, słodkości i napoje.

Działania: przygotowanie umowy z firmą POżarcie; zapewnienie obsługi elektrycznej imprezy (umowa Tauron i Elmontex); bieżące informacje w mediach gminnych; obsługa fotograficzna; biuro otwarte i zapewnienie obsługi organizacyjnej; baner na DK 81.

19. 17 sierpnia: Piknik Rodzinny 500+

Piknik zorganizowany wspólnie z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Na pikniku obecna była minister Bożena Borys-Szopa oraz wiceminister Stanisław Szwed.

Działania: Koordynacja działań MZD, MCK, OPS. Zapewnienie podestu i nagłośnienia, namiotów wystawowych, dystrybutora na napoje, butli z helem oraz ławek i stołów. Bieżąca promocja wydarzeniach w mediach gminnych, miejscowych oraz regionalnych.

20. 24 sierpnia: Piknik historyczny w Pogórze

Uczczona została pamięć żołnierzy walczących na froncie w Skoczowie we wrześniu 1939 r. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 13.00 pod Pomnikiem Pamięci Żołnierzy 202 Pułku Piechoty i batalionu 4 Pułku Strzelców Podhalańskich, gdzie odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego oraz złożono kwiaty.

Działania: obsługa medialna wydarzenia; wykonanie butonów i przekazanie gadżetów.

21. 8 września: 12. Ekumeniczne Dożynki Gminne oraz XVII Regionalne Dni rybactwa

Imprezę rozpoczęły Mistrzostwa w Przyrządzaniu Potraw z Ryb Słodkowodnych dla uczniów szkół gastronomicznych. Natomiast o godz. 15.00 ruszył barwny korowód z udziałem wszystkich miejscowości w gminie i wielu lokalnych organizacji, który rozpoczął dożynki.

Działania: obsługa medialna imprezy; relacje na żywo; bieżące posty na Facebooku; zorganizowanie płatnej promocji na portalu społecznościowym Facebook; otwarte biuro; pełna obsługa patentów, zamieszczenie banera na DK 81, koordynacja fotoreportażu i wideoreportażu.

22. 11 października: Gala z okazji Dnia Edukacji Narodowej

W piątek, 11 października w sali "Pod Pegazem" odbyła się uroczysta gala z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej. Wspólne spotkanie przedstawicieli władz miasta, dyrektorów, nauczycieli oraz uczniów było nie tylko wyrazem docenienia pracy i zaangażowania pedagogów pracujących w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Skoczów, ale było również okazją do pogratulowania uczniom osiągnięcia wspaniałych wyników i wręczenia im stypendiów gminy Skoczów. Laureatów stypendiów było 81.

Działania: Prowadzenie gali, przygotowanie prezentacji, koordynacja fotoreportażu i wideoreportażu.

23. 17 października: I Esportowe Mistrzostwa Powiatu Cieszyńskiego

W esportowej rywalizacji wzięło udział blisko 50 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych powiatu cieszyńskiego. Najliczniejszą grupę reprezentowała Szkoła Podstawowa Nr 1 w Skoczowie.

Działania: promocja wydarzenia w mediach gminnych oraz lokalnych, koordynacja fotoreportażu, zakup nagród rzeczowych dla laureatów.

24. 11 listopada: Obchody Narodowego Dnia Odzyskania Niepodległości RP

Uroczysty apel na Rynku w Skoczowie przy udziale wiceministra rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisława Szweda, przedstawicieli powiatu cieszyńskiego, miejscowych szkół, OSP, organizacji oraz mieszkańców. Złożenie kwiatów pod pomnikiem „Naszym Bohaterom”; uroczyste nabożeństwo w intencji ojczyzny w kościele ewangelickim św. Trójcy; złożenie kwiatów pod obeliskiem upamiętniającym Żołnierzy Wyklętych w Kiczycach, pod pomnikiem upamiętniającym „Ofiary Terroru i Wszystkich Walczących o Wolną Polskę” w Pierścicu oraz pod pomnikiem upamiętniającym 202. Pułk Piechoty Rez. oraz 1. Batalion 4. Pułku Strzelców Podhalańskich w Pogórze oraz pod tablicą pamiątkową NSZZ „Solidarność”; W Pogórze została też odsłonięta kolejna tablica historyczna, a następnie w sali spotkań Parafii NMP Królowej Polski odbyła się Wieczornica Niepodległościowa. W Teatrze elektrycznym odbył się seans filmu „Piłsudski”.

Działania: Wysyłka zaproszeń na wydarzenie, przygotowanie listy zaproszonych gości, współprowadzenie wydarzenia, koordynacja fotoreportażu i wideoreportażu.

25. 26 grudnia: 10. Skoczowskie kołędowanie

Wspólne śpiewanie kolęd na skoczowskim Rynku razem z chórami Laudate Dominum (Parafia śś. Ap. Piotra i Pawła) oraz Gloria (Parafia Św. Trójcy); koncert wokalne grupy Avocado, która a capella wykonała znane pieśni bożonarodzeniowe oraz kolędy.

Działania: promocja wydarzenia na łamach mediów gminnych; fotorelacja z wydarzenia; zamieszczenie relacji w mediach gminnych.

26. 28 grudnia: II Skoczowski Bieg Ekumeniczny „NoToKaplica”

Łącznie w imprezie udział wzięło około 160 osób. Zawodnicy ruszyli spod kościoła św. Trójcy w Skoczowie na cztery przygotowane przez organizatorów trasy na Kaplicówce: trasę dla dzieci oraz trasę rodzinną – obie liczyły 2,5 km, trasę Nordic Walking o długości 6,2 km oraz trasę Open – 8,2 km. Trasy prowadziły głównie leśnymi ścieżkami, po nierównych terenach.

Działania: Promocja wydarzenia, fotorelacja, prowadzenie imprezy, przygotowanie nagród, relacja z wydarzenia w mediach gminnych i regionalnych.

27. 31 grudnia: Sylwester z Radiem Bielsko

W Skoczowie już po raz czwarty przywitano Nowy Rok na Rynku. Wystrzał z armaty wykonanej przez Czesława Kanafka o północy oraz życzenia burmistrza skierowane do wszystkich zebranych, to już skoczowska tradycja. Roztańczoną publiczność napędzała muzyka zespołu Preludium oraz dyskoteka z Radiem Bielsko, którą prowadził na żywo ze skoczowskiej sceny prezenter Damian Majer.

Działania: fotorelacja; wideoreportaż; transmisja na żywo na gminnym profilu Facebook z wydarzenia; biuro otwarte, zapewnienie punktu obsługi dla Straży Miejskiej.

PROWADZENIE BIURA PRASOWEGO

Biuro przygotowuje co miesiąc informator samorządowy *Więści Skoczowskie* wydawany w ilości 3.000 egzemplarzy, w ramach którego zbiera i redaguje materiał, prowadzi nadzór nad składem graficznym oraz dystrybuje na terenie Gminy Skoczów. Zarządza również portalem gminnym www.skoczow.pl oraz prowadzi profile w mediach społecznościowych.

W roku 2019 liczba polubień profilu na Facebooku wzrosła z 2.842 do 3.993. Są to polubienia organiczne, które zostały pozyskane bez użycia płatnych form promocji. Na chwilę obecną profil posiada 4.666 polubień i 4.934 użytkowników obserwujących. Biuro prowadzi również profil na Instagramie, gdzie promowane są wydarzenia w zakresie real-time marketing. Wzbogacony był o posty konkursowe podczas *Dni Skoczowa, Złotu Foodtucków – Rynek Smaków* oraz konkursu *Kocham Skoczów*. Profil obserwuje 578 osób.

Biuro codziennie prowadzi monitoring mediów oraz stale współpracuje z lokalnymi i regionalnymi mediami wysyłając materiały prasowe oraz przekazując informacje na temat wydarzeń w gminie (TVP Katowice, TV Silesia, TVT, Radio Katowice, Radio Bielsko, Radio CCM, Radio 90, Głos Ziemi Cieszyńskiej, Tramwaj Cieszyński, Głos Seniora, Niedziela, portal ox.pl, portal beskidzka24.pl, portal gazetacodzienna.pl, portal vifi.pl).

REDAKCJA WIEŚCI SKOCZOWSKICH:

- zdobywanie informacji
- opracowywanie materiałów
- przygotowanie informacji prasowych na temat ważnych wydarzeń w gminie
- korekta otrzymanych artykułów
- dobór zdjęć
- nanoszenie poprawek
- współpraca z wydziałami urzędu miejskiego oraz instytucjami w celu przygotowania materiałów

OBSŁUGA STRONY INTERNETOWEJ:

Zamieszczenie informacji w Aktualnościach:

- Styczeń – 66 informacji prasowych
- Luty – 47 informacji prasowych
- Marzec – 42 informacje prasowe
- Kwiecień – 41 informacji prasowych
- Maj – 62 informacje prasowe
- Czerwiec – 39 informacji prasowych
- Lipiec – 42 informacje prasowe
- Sierpień – 50 informacji prasowych
- Wrzesień – 62 informacje prasowe
- Październik – 53 informacje prasowe
- Listopad – 40 informacji prasowych
- Grudzień – 34 informacje prasowe

Zamieszczenie informacji w zakładce kalendarz wydarzeń:

- Styczeń – 19 wydarzeń
- Luty – 21 wydarzeń
- Marzec – 8 wydarzeń
- Kwiecień – 7 wydarzeń
- Maj – 12 wydarzeń
- Czerwiec – 6 wydarzeń
- Lipiec – 19 wydarzeń
- Sierpień – 9 wydarzenia
- Wrzesień – 17 wydarzeń
- Październik – 17 wydarzenia
- Listopad – 12 wydarzeń
- Grudzień – 12 wydarzeń

Ponadto na stronie zamieszcza się:

- ogłoszenia
- przetargi
- informacje dla mieszkańców
- galerie z imprez i uroczystości
- wiadomości z wydziałów np. Funduszy Europejskich, Wydziału Nieruchomości, OPS, MZD, MCK „Integrator”

PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ

Punkt Informacji Turystycznej oferuje mieszkańcom gminy i osobom przyjezdnym informacje o aktualnych propozycjach kulturalnych, takich jak wystawy, koncerty, spektakle teatralne, projekcje filmowe. Dla osób zainteresowanych dostępne są również informacje o obiektach historycznych, szlakach turystycznych, ekspozycjach muzealnych oraz informacje o atrakcjach turystycznych Skoczowa i regionu. Dodatkowo można zasięgnąć praktycznych informacji z zakresu lokalizacji obiektów gastronomicznych, noclegowych i połączeń komunikacyjnych.

Dla osób zainteresowanych w punkcie dostępne są bezpłatne ulotki, broszury i informatory, stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu oraz ogólnodostępna sieć bezprzewodowa Wi-Fi.

Punkt informacji oferuje również możliwość zapoznania się na miejscu z wydawnictwami poświęconymi Skoczowowi, np. archiwalnymi „Kalendarzami Skoczowskimi”, bezpłatnym czasopismem „Wieści Skoczowskie” itp. Do dyspozycji jest również mini biblioteczka. W punkcie prowadzona jest również sprzedaż pamiątek związanych ze Skoczowem.

Dodatkowo w siedzibie punktu mieści się „Galeryjka Miejska ARTadres” Miejskiego Centrum kultury „Integrator”, prezentująca wystawy twórczości nieprofesjonalnej, rozwijającej się w najbliższych okolicach oraz działalności artystów uznanych w szerokim świecie sztuki. Brak „twórczej dyskwalifikacji” daje możliwość kompleksowego przeglądu artystycznego dorobku amatorów i profesjonalistów bez nakreślania różnic między nimi na płaszczyźnie estetyki.



POZOSTAŁE DZIAŁANIA PROMOCYJNE:

- Zakup gadżetów promocyjnych Skoczowa.
- Propagowanie wiedzy historycznej na temat Bitwy pod Skoczowem przy współpracy z historykami: Wojciechem Grajewskim, Wojciechem Grzebielcem, Danielem Korbel, MCK „Integrator” oraz innymi organizacjami.
- Promocja obchodów 100-lecia chóru mieszanego *Gloria*.
- Promocja obchodów 90-lecia *skoczowskiego koła PTTK*.
- Promocja inwestycji gminnych (m.in. modernizacja w Miejskiej Spółce Sko-Eko Sp. z o.o. oraz budowa sieci kanalizacyjnej, Fundusz Dróg Samorządowych, przebudowa mostu w Ochabach, Fundusz Nakładkowy, Centrum Edukacji Ekologicznej).
- Promocja rządowych, regionalnych i lokalnych programów wsparcia (m.in. program *Czyste Powietrze*, dotacje do wymiany kotłów, *Ogólnopolska Karta Seniora*, *Program 500+*, programy wsparcia dla rolników).
- Wykonanie plakatów dla wydziału FE związanych z realizacją projektów unijnych.
- Procedury związane z odtwarzaniem kołęd z ratuszowej wieży.
- Promocja wydarzeń szkolnych i edukacyjnych.
- Promocja wydarzeń kulturalnych, w tym wystaw i wydarzeń muzealnych.
- Promocja wydarzeń sportowych w gminie Skoczów.
- Konkurs *Kocham Skoczów* - ogłoszenie konkursu, wyłonienie zwycięzcy, przygotowanie nagród – pozyskanie nagród, wywołanie odbitek wielkoformatowych, zwołanie jury, uroczyste wręczenie nagród.
- Promocja i relacje w mediach z cyklu spotkań w ramach *Akademii Rodzica*.
- Zakup nagród oraz promocja wydarzenia *Prymusi ZSTiO*.
- Zakup nagród oraz promocja konkursu motoryzacyjnego w Międzywiciu.
- Projekt i wykonanie kartek wielkanocnych.
- Pozwolenia na umieszczenie pisanek i jajek wielkanocnych (zajęcie pasa drogowego).
- Przygotowanie publikacji promującej atrakcje turystyczne na łamach *Tramwaju Turystycznie*.
- Opieka nad uczniami miasta partnerskiego na Sardynii *Santa Teresa di Gallura*.
- Promocja *Dni Otwartych Funduszy Europejskich*.
- Zakup pucharów na olimpiadę przedszkolaków.
- Promocja powiatowych zawodów *Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Skoczowie*.
- Zakup pucharu na zawody jeździeckie OJ *Hubertus*.
- Wykonanie butonów dla jednostek organizacyjnych oraz organizacji pozarządowych promujących imprezy na terenie gminy Skoczów.
- Przygotowanie plakatu i promocja dożynek wiejskich w Kiczycach.
- Zakup pucharów na zawody wędkarskie w Pogórze i Ochabach.
- Zlecenie przygotowania zestawów dla pierwszaków ołówek i gumka z herbem.
- Zakup książeczek *Elementarz Młodego Polaka* dla pierwszoklasistów.
- List gratulacyjny dla pierwszoklasistów.
- Promocja działań *Ośrodka Pomocy Społecznej* w Skoczowie ramach projektów, które realizuje – *Zielone Pikniki*, warsztaty, spotkania.
- Udział w spotkaniu po *KidsGames* oraz rozmowach w sprawie igrzysk w 2020 r.
- Udział i przygotowanie relacji z marszów Nordic Walking – *Kijami w cukier*.
- Promocja fotorelacje i materiały – koncerty organowe w Pogórze.
- Obsługa osób przystępujących do *Ogólnopolskiej Karty Seniora*.

- Zakup flag Skoczowa.
- Zakup flag Polski i trzonów, do zawieszenia na latarniach na terenie Skoczowa oraz do sprzedaży.
- Pełne przygotowanie materiałów o laureacie *Srebrnej Cieszynianki 2019* oraz przygotowanie materiałów promujących gminę na uroczystości w teatrze w Cieszynie.
- Zakup pucharów na *Ogólnopolski zlot Caravaningowy*.
- Dodruk turystycznych map Skoczowa.
- Zakup pucharów na samochodowy rajd *Cieszyńska Barbórka*.
- Udział w Dniach Seniora w sołectwach – przygotowanie relacji z wydarzeń.
- Promocja 30-lecia szkoły tańca *Elitan*.
- Promocja *I Otwartych Mistrzostw Skoczowa w Judo*.
- Promocja turniejów piłki nożnej *Bosco-Cup*, *Walentynki Cup* oraz *Lukam Cup*.
- Opracowanie treści do kalendarza ściennego na rok 2020, związanych tematycznie z Rokiem Sarkandrowskim, zamówienie akwareli do kalendarza, nadzór nad składem i drukiem.
- Praca nad koncepcją i tworzeniem projektu graficznego nowej strony internetowej www.skoczow.pl.
- Koordynacja działań związanych z wypożyczeniem i montażem na skoczowskim rynku wystawy przygotowanej przez Cieszyński Dom Kultury *100 kobiet Śląska Cieszyńskiego na 100-lecie Niepodległej*.
- Nadzór nad projektem, drukiem i dystrybucją zaproszeń na *Skoczowską Galę Biznesu*
- Udział w kweście na cmentarzu.
- Zakup i dystrybucja kartek bożonarodzeniowych.
- Promocja i relacja z kolędowania pod wiatą sołecą w Kiczycach.
- Promocja *Pogorskiego Kolędowania*.

DYŻURY W BIURZE PROMOCJI PODCZAS:

- Orszaku Trzech Króli,
- obchodów 100. rocznicy bitwy pod Skoczowem,
- obchodów święta 3 maja,
- Skoczowskiej Nocy Muzeów 2019,
- 52. Dni Skoczowa,
- imprezy: Rynek Smaków – Zlot foodtrucków,
- Pikniku rodzinnego 500+;
- 12. Ekumenicznych Dożynek Gminnych oraz XVII Regionalnych Dni rybactwa;
- rozświetlenia choinki na Skoczowskim Rynku,
- Sylwestra na Skoczowskim Rynku.

Z-ca BURMISTRZA

Andrzej Bubnicki

